P. 131. *Converterunt.* Clarom. Arund. et Merc. 2. *convertunt.*
 145. *Autem noster.* In Clar. et Voss. *deest noster.*
In incorruptionem. In deest in Eras. et Gall.
Neque duodecimus. Eras. Gall. et Feu. *nec duodecimus.*
 146. *Et tricenarius.* In Arund. et Merc. 2. *deest et*
 147. *Credunt ei.* *Ei deest in Voss. et Merc. 2.*
Fiunt. Clarom. *fiant.*
Ubi est. Clarom. *omittit est.*
 147. *Subsequitur.* Voss. *sequitur.*
Quæ est. Desunt in Eras. et Gall.
Convenire in Hierusalem. In deest in Eras. Gall. et Feuard. xxxviii. Clarom. et Merc. 2. xxx et viii.
Iterum inde. Eras. Gall. et Merc. 2. *omittunt iterum*; Clar. et Voss. *inde.*
Satiavit. Clarom. *satiat.*
Ascendens. Voss. *ascendit.*
Cum veniret. Merc. 2. *cum venerit.*
Sed et secundum. Eras. Gall. et Feu. *omittunt et.*
 148. *Contra semetipsos.* Clar. Voss. et Merc. 2. *contra semetipsam.*
 148. *Ipsi qui.* Editt. cum Arund. et Merc. 5. *ipsi autem qui.*
Autem annum. In Clar. et Voss. *deest annum.*
Attigit. Voss. *teligit.*
Absistat. Arund. et Merc. 1 *absistit.* Alii, *astitit.*
 149. *Omnino.* Feuard. in marg. Clarom. et Arund. *omnimodo.*
 150. *Numerus eorum.* Clar. et Voss. *numerus autem eorum.*
Secundum enim. Eras. Gall. et Feu. *secundum autem.*
Corruit. Arund. Merc. 2. Er. Gall. et Feu. *ruit.*
 151. *Aut habere... fratres.* Editt. *habere... fratres dixit.*
Et ipse. In Er. Gall. et Feu. *non legitur et.*
 152. *Et renes.* In Clarom. *deest et.*
Post hoc. Editt. *post hæc.*
Scilicet... et. In Voss. et Arund. *deest scilicet*; in Clarom. *et.*
Habebant. Er. Gall. et Feu. *habebat.*
Quasi ut. Voss. *quasi sicut.*
Deliramenta. Eras. Gall. Arund. et Merc. 2. *liramenta.*
Typos. Voss. *typus.*
E triginta diebus. Voss. *et triginta dies.*
 153. *Serva tuæ.* Voss. *scrutato,* sine *tuæ.*
 154. *Et multa.* Id. *et multum.*
Numerum. In Feuard. Grab. Clarom. et Voss. *et numeram.*
Ex æquo. Voss. *æque.*
Si quis. Feuard. *addit etiam.*
Tanti sint. Clar. *tanti sunt.*
Quæ fiunt. In plerisque, *fiunt.*
Accipit. Quidam, *accipit.*
 155. *Et arnam.* Editt. *omittunt et.*

- P. 155. *Se putat. Se deest* in Clarom. Voss. et Merc. 1.
Mutat... jaculatur. Clar. Ar. Voss. et Merc. 2. *mutat... jaculatur.*
- Aspectum.* Er. Gall. et Feu. *aspectum.*
- Relinquentes.* Editt. *derelinquentes.*
156. *In charitate.* Feu. in marg. et Clar. *in charitatem.*
Fecit et facit Editt. Eras. Gall. et Feu. *facit et fecit.*
Excidere. Clar. *excedere.*
Et idem. *Et deest* in Er. Gall. et Feu.
- Volatilium.* Er. Gall. et Feu. *volantium.*
- Autumni.* Arund. et Merc. 2. *Autumno.*
- Plurimæ.* Er. Gall. Arund. et Merc. 2. *pluvia.*
- Emissiones.* Clarom. et Arund. *immissiones.*
- Absolvimus... commendamus.* Eras. Gall. et Feuard. *absolvamus... commendamus.*
- In futuro.* Clarom. *in futurum.*
157. *Diligamus eum.* Editt. cum Arund. et Merc. 2. *diligamus Deum.*
- Vere semper.* In Arund. *deest vere.*
- A Deo.* Arund. *ab eo.*
Per hoc. Clarom. *pro hoc.*
Putas. Eras. Gall. et Feuard. *putes.*
- Sciunt.* Editt. cum Clarom. et Voss. *sciunt.*
- Dehinc.* Arund. et Merc. 2. *hinc.*
- In quem.* In Clarom. et Voss. *deest in.*
- Didicimus.* Clarom. *didicimus.*
Lingua. *Ejus addit* Arund.
158. *De die... illa.* Clarom. *omittit illa.*
159. *Ut ei de.* Clarom. *ut eidem de.*
Et tanta. Editt. *et tantum.*
Exponant. Editt. cum Voss. Arund. et Merc. 2. *exponant.*
- Quoniam sunt.* In Clarom. et Voss. *sint.*
- Non salvat.* Clarom. *non salvat.*
- 160 *Necessarie.* *Deest* in Arund. *Participaverunt ei.* In Clarom. *ijns.*
- Credimus nos.* Arund. *omittit nos.*
- Resuscitans.* Id. *suscitans.*
Reinquitur. Editt. cum Voss. et Merc. 2. *relinquetur.*
- Anime sunt.* Eras. Gall. Feuard. cum Arund. et Merc. 2. *anima sunt.*
- Reliqua materia.* In Voss. *unica vox, reliquo.*
Et Deum. In editt. et Arund. *ac Merc. 2. et Dominum.*
Sententias. Id. *sententiam.*
161. *Per sapientiam.* Editt. et Arund. *sapientia.*
- Ipsi hujus.* Clarom. et Voss. *ipsi hi hujus.*
Sint. Editt. cum Voss. et Merc.
2. *sunt.*
Faciendam. Editt. cum Voss. *faciendum.*
Eorum que. Clarom. *rerumque.*
Habeat. Clarom. Voss. et Merc. 2. *habet.*
- Velit.* Eras. Gall. et Merc. 2. *vellet.*
162. *Principatum.* Clarom. et Merc. 2. *Principum.*
Perfecti. Eras. Gall. Feuard. et Merc. 2. *perficit.*
Et prohibuisset, nihil. Feuard. *prohibuisset, et nihil.* In Arund. et Merc. 2. *deest et.*
- Sunt perfecti.* In Clarom. et Merc. 2. *sint.*
163. *Semetipsum esse.* In Eras. Gall. Feuard. et Arund. *deest esse.*
Concluditur et circumscribitur. Voss. *concluditur et circumscribitur.*
164. *Et Simone et Menandro.* Arund. *et a Simone et a Menandro.*
Aptatum. Arund. Merc. 2. et editt. *adaptatum.*
Et Basilide. Editt. cum pluribus mss. *et a Basilide.*
- Deminoratio.* Editt. cum Arund. et Merc. 2. *deminorationibus.*
- Utilitatem.* Voss. *in utilitatem.*
Tantum autem. In Eras. Gall. et Feuard. *deest autem.*
165. *Reus erit.* Arund. *reus est.*
Perjurata. Feuard. in marg. et Anglic. *codic. pejerata.*
Tractantur. Eras. Gall. et Clarom. *tractentur.*
Magistrum. Eras. Gall. Feuard. et Merc. 2. *et magistrum.*
Confundantur. Clarom. et Anglic. *codic. confunduntur.*
Dicunt. Editt. cum Voss. Arund. et Merc. 2. *dicant.*
Libidinem. Eras. Gall. et Feuard. *libidines.*
A semetipsis. *Idem præmittunt et.*
- Firmitatem.* Clarom. et Merc. 2. *firmitates,* pro quo in Voss. *firmitatis.*
166. *Cujuscunque.* Clarom. *cujusquam.*
167. *Quæ ante facta sunt.* In Clarom. *quoniam pro quæ.*
Laborarent. Eras. et Gall. *laborant.*
- Temporis.* Clarom. *tempus,*
Reminisceretur. Eras. Gall. et Feuard. cum Merc. 2. *se reminisceretur.*
Ab ea. Editt. cum mss. Anglic. *et ab ea.*
Et ea. Eras. Gall. Feuard. Arund. et Merc. 2. *omittunt et.*
168. *Corporis tarditate.* In Clarom. et Voss. *tarditatem.*
Et communicans. In Voss. *se pro ei.*
- Scripti.* Eras. Gall. et Feuard. *descripti.*
169. *Esse cæ erint.* *Esse deest* in Arund.
- Omnia ornamenta.* Clarom. *omne ornamentum;* *quæ ultima vox etiam* in Voss. *legitur.*
- P. 169. *Peccabit.* Eras. Gall. Ar. et Merc. 2. *peccavit.*
170. *Prædicaverint.* Eras. Gall. et Feuard. *prædicaverunt.*
171. *Deus omnipotens.* Clarom. et Voss. *Dominus omnip.*
173. *Postulet.* Clarom. *postulat.*
Distribuit. Clarom. et Voss. *distribuet.*
Dixit. Clarom. *dicis.*
174. *Christum Dominum.* In Arund. *deest Christum.*
Unusquisque eorum. In Clarom. *deest eorum.*
Adinvenit. Editt. cum Arund. et Merc. 2. *adinvenit.*
175. *Postea deinde.* Eras. Gall. et Feuard. *omittunt postea.*
Et se vero. Editt. *omittunt et.*
176. *Hujus Lini.* Arund. *interiserit autem.*
Et cum adhuc. Eras. Gall. et Feuard. *omittunt et.*
Cataclysmum. Voss. *cum cataclysmum.*
Disposuerit... miserit. Arund. Othobon. et Merc. 2. *disposuerat... miserat.* *Consentit quoad postremam vocem Clarom.*
Telesphorus. In mss. Anglic. *Telesiphorus.* In Clarom. *scriptum fuerat Telesiphorus,* sed *super-scriptum videtur, Telesphorus.*
Eleutherius. Arund. et Voss. *Eletherus.*
- Es eis.* In Clarom. Arund. et Merc. 2. *deest ex.*
177. *Testimonium.* Eras. Gall. Feuard. Voss. et Arund. *et testimonium.*
Advenisset. Voss. et Arund. *venisset.*
178. *Re liquidum.* *Re deest* in Merc. 1.
- Aliquis annuntiaverit.* Clarom. et Merc. 2. *aliqui annuntiarerint.*
179. *Qui Evangelium.* Editt. cum Arund. et Merc. 2. *qui et Evangelium.*
Languorem. Eras. Gall. et Feuard. *languores.*
Verior. Merc. 1. *major.*
Invenitur. Eras. Gall. et Feuard. *invenitur.*
Faciat. Editt. cum Voss. *faciet.*
Male habent. Eras. Gall. et Feuard. *male se habent.*
180. *Acceptione.* Clarom. cum Eras. et Gall. *acceptatione.*
Constabiliret, et eis esse. In Eras. Gall. Arund. et Merc. 2. *constabiliter eis esse.*
Præputium. In Clarom. et Voss. *præputiationem.*
Et constituens. Editt. cum plurisque mss. *omittunt et.*
In domo Arund. in domum.
Qui dedit. Editt. cum Arund. et Merc. 2. *qui et dedit.*
Ad judicandum. Clarom. *adjudicandi.*
Iniquitatem. Arund. *iniquitates.*
181. *Paulus.* *Deest* in Voss. *Ipsæ autem.* In Arund. *deest*

- autem.
P. 181. *Et erat. Et deest in Clarom. et Voss.*
182. *Invenire.* In Voss. *adinveneri*; in Clarom. *et invenire.*
Neque prophetæ. In Eras. et Gall. *deest neque.*
183. *Continere.* Se additur in Eras. Gall. et Feuard.
In comparatione nostra. Clar. Arund. et Voss. *in comparationem nostram.*
Per quod. Clarom. Arund. et Merc. 2. *et per quod.*
Omnimodo. Eras. Gall. et Feuard. *omnino.*
Talia habent. In Eras. Gall. Feuard. Arund. et Merc. 2. *habebant.*
Cum verbo suo. Arund. *omittit cum.*
185. *Baptista.* Clarom. *Baptizatore*; pro quo vitiose in Arund. et Merc. 2. *Baptistare.*
Et umbra. Arund. *et in umbra.*
186. *Post me venit.* In Eras. Gall. Arund. et Merc. 2. *veniet.*
187. *Continuant.* Id. cum Feuard. *continent.*
Altissimis. Eras. Gall. Arund. et Merc. 2. *excelsis.*
Glorificabant. Eras. et Gall. *glorificant.*
Salutare. Clarom. *salutarem.*
Et sectator. *Et deest in omnibus nra.*
Promiserit. Editt. cum Arund. et Merc. 2. *promisit.*
188. *Factus esset.* In iisdem, *est.*
Inhabitavit. Id. *habitavit.*
Erat ei. Arund. *et erat ei.*
A quo. Er. Gall. Feu. et Merc. 2. *omittunt quo.*
Cujus. Er. Gall. et Merc. 2. *cui.*
Descenderit. Id. cum Arund. et Feu. *descenderet.*
Faciens vinum. Arund. *faciens in vinum.*
192. *Joannis.* Eras. Gall. Arund. et Merc. 2. *Joannem.*
Sed simul. Id. *omittunt sed.*
Vers. *Deest in iisdem.*
193. *In cælos.* Id. *in cælum.*
194. *A facia.* *Desunt in iisdem.*
Hæc adimplevit. Eras. Gall. et Feu. *omittunt hæc.*
195. *Enim vere.* In Er. et Gall. *deest vere.*
Sic et. *Et deest in Er. Gall. Feu. Arund. et Merc. 2.*
Multo durius. *Multo deest in Voss.*
Putabat. Eras. et Gall. *putabant.*
Solventes. Voss. *absolventes.*
Eos a. Eos desideratur in Eras. et Gall.
196. *Inquit.* *Deest in iisdem, et Merc. 2.*
Erat cum eo... sumus. In Clar. *erat et sumus desunt.*
Quodcunque. Eras. Gall. et Feu. *quæcunque.*
Nativitatem autem. *Autem deest in Er. Gall. et Feu.*
- Impletam.* Voss. *adimpletam.*
197. *Prophetæ dicunt.* Arund. *Propheta dicit.*
Et movemur. Eras. Gall. Feu. Arund. et Merc. 2. *omittunt et.*
In quo statuit. Arund. *in quo et statuit.*
Sub Domini. Arund. *sub Deum.*
Funiculum. Id. *funiculus.*
Dans vobis. *Vobis deest in Eras. Gall. Arund. et Merc. 2.*
In populo. Editt. *omittunt in.*
198. *Ab inricem.* Eras. Gall. et Feu. *omittunt ab.*
Nos et causam. Editt. *nos autem et causam.*
199. *His qui ex gentibus.* Id. *ipsis qui, etc.*
Esse docebant. In Voss. *dicebant.*
Conterritus. Merc. 1. *contritus.*
200. *Eundem scientes Deum.* Editt. cum Arund. Othob. et Merc. 2. *Scientes eundem esse Deum.*
Ascendi Hierosolymam. Editt. cum Voss. Arund. et Merc. 2. *ascendi in Hierosolymam.*
201. *Fuerit Apostolorum.* Id. *fuist.*
Thessalonicam. Clarom. Arund. et Merc. 2. *in Thessalonicam.*
Ipsæ facit. In Merc. 1. *fecit.*
Festinaret. Eras. Gall. Arund. et Merc. 1. *festinavit.*
Spiritus sanctus. *Sanctus deest in Eras. et Gall.*
202. *Discessum meum.* Id. *discessum nostrum.*
Refutet Lucam. Editt. cum Merc. 2. *refutet et Lucam.*
Baptizatus sit. In Voss. *fuert.*
Nocte. Clarom. *noctis.*
Et divitis. *Illius addunt editt.*
De publicano. Id. *omittunt de.*
Vaniloquio suo. *Suo deest in Voss.*
204. *Desuper adveniens.* Editt. cum Othob. Arund. et Merc. 2. *desuper veniens.*
Qui locutus sit. Id. *qui et locutus sit.*
De suo nomine. Editt. *omittunt de.*
In glorificationem. Editt. cum Arund. Othob. et Merc. 2. *ad glorificationem.*
Passum dicunt. Id. *dicant.*
Dicentem. Editt. *et dicentem.*
205. *Spoliabat.* Id. *exspoliabat.*
206. *Adaperuit.* Id. cum Arund. et Merc. 2. *aperuit.*
Non ergo. Arund. *non enim.*
Eum factum. Voss. *eum esse factum.*
Qui passus... venturus. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *qui et passus... venturus est.*
Ergo in semetipsum. Er. Gall. Feu. Clar. Ar. *in semetipso.*
Et invisibilibus. Arund. *et in invisibilibus.*
Immisit. Er. Gall. et Feu. *misit.*
Abacus. *Ambacum* in Clar. et Voss.
207. *De Antichristo est.* Editt. cum Arund. et Merc. 2. *pro de ha-*
- bent ex.*
P. 207. *Inhabitavit.* Id. et Voss. *habitavit.*
Romanos alloquens. Clar. et Merc. 2. *Romanis colloquens.*
Quoniam quotquot. Editt. et Merc. 2. *quia quotquot.*
Pro nobis mortuus est. *Est omittitur in Er. Gall. et Feu.*
Et passus. *Idem cum Arund. et Merc. 2. est passus.*
In cælos. Editt. *in cælum.*
Ipsæ est. *Enim addunt iid.; est vero omittunt Er. Gall. Ar. et Merc. 2.*
208. *In vobis.* Er. et Gall. *omittunt in.*
Effundero. *Se additum in Er. Gall. Clar. et Arund.*
Novitatem. Voss. *novitate.*
Petit. Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. *petit.*
Et pollicente. *Ei additur in Voss.*
209. *Unde oportebit.* Editt. *Unde et oportebit.*
Non erat ergo. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *omittunt ergo.*
Liberare. Editt. cum Ar. Othob. et Merc. 2. *eliberare.*
210. *Manifestum facit eum.* In editt. et Arund. ac Merc. 2. *fecit.*
Petrus. Arund. et edit. Oxon. et Petrus.
Increpavit. Voss. *increpuit.*
Avolare. Voss. *volaret.*
Passuri essent. In Er. Gall. et Feu. *erant.*
Interficerent. Clar. Voss. et Merc. 2. *interfecerant.*
211. *Alluvit.* Voss. *adunavit.*
Coniunctus. Clar. *coniunctus*, pro quo vitiose in Arund. et Merc. 2. *cognitus.*
In amicitiam. Er. Gall. et Feu. *ad amicitiam.*
Etiam in eos. Clar. *et in eos.*
Rudi. Clar. Ar. et Merc. 2. *rudis.*
De Virgine. Edit. Oxon. cum Arund. et Merc. 1. *ex Virgine.*
212. *Ex Joseph.* Er. Gall. et Feu. *de Jos.*
Percipiunt, et paulo post, *percipere.* In editt. *recipiunt, accipere.*
Prophetis omnibus. *Omnibus deest in Eras. et Gall.*
213. *A Deo.* *Desunt in Arund.*
214. *Dicens hoc.* In editt. *hæc.*
Hic enim. Feuard. in marg. et Voss. *hinc enim.*
Imponens. Arund. *apponens.*
Piena est terra. Clar. *plena fit terra.*
Et ex montes. In Clarom. et Voss. *deest et.*
216. *Post deinde.* Er. Gall. et Feu. *et post deinde.*
Data est. Er. Gall. et Merc. 2. *data esset.*
Servatus. Voss. *salvatus.*
Descenderet. Merc. 2. *descenderit.*
Interpretatae sunt Scripturæ. In Clar. *hæc Scripturæ.*
Sectatores. Clar. et Voss. *asse-*

ctatores.

P. 216. *Quæ bene... fuerant. Quia... fuerunt* in Feu. marg. et Voss. In Clarom. *quæ... fuerunt*.

217. *Ipsæ dabit.* In Er. Gall. Feu. Arund. et Merc. 2. *donavit.*

Quæ est ex Virgine. Eras. Gall. Feu. et Merc. 2. *omittunt est.*

Daniel prævidens. In Voss. *providens.*

Ex virtute. Editt. cum Ar. Othob. et Merc. 2. *et ex virtute.*

218. *Tanquam hominem.* Editt. cum Merc. *et tanquam hominem.*

219. *In ea epistola. Ea deest* in edit. et pluribus mss.

A terra. Voss. *de terra.*

Et a Paulo. *Et deest* in Er. et Gall.; *a* in Voss. et Merc. 2.

Adhuc cum. Ar. *cum adhuc.*

220 *Et tamen. Et deest* in Er. Gall. Feu. et Merc. 2.

Recirculationem. Clar. et Voss. *recirculationem.*

Evevit. Voss. *venit.*

Adimplentem. Editt. *implentem.*

Omnino... recaptivatus. In Merc. 2. *deest omnino*, et exstat, *recaptivatur.*

Ab inimico. Merc. 2. *ab inimicis.*

Læsus est. Editt. *læsus erat.*

221. *Quod sim dignus.* Editt. cum Merc. 2. *quoniam*; Voss. *quia.*

222. *Factum.* Merc. 2. et Othob. *esse factum.*

Liberatus fuerit. Editt. cum Arund. *liberatus fuit.*

223. *Nitidissimum.* Merc. 2. *mundissimum.*

Neque vana. Arund. *atque vana.*

In eis. *deest* in Eras. Gall. et Merc. 2.

Ad donandum. Editt. *ad dandum.*

224. *Medietates.* Feuard. in marg. et Clar. *mediationes.*

Perfecit. Er. Gall. Arund. et Merc. 2. *perfecit.*

Passiones. lid. cum Feuard. *passionem.*

227. *Omnino modo.* Editt. cum Merc. 2. *omnino.*

Nostrum. *deest* in Er. Gall. Arund. et Merc. 2.

Libro. in Er. Gall. Clar. Arund. et Merc. 2. *liber.*

228. *Existimavit.* Arund. *existimabat.*

Differentia. Mss. *differentiam.*

Plasmatis. Feuard. in marg. et Voss. *plasmationis.*

Dominatur. Clar. Voss. et Merc. 2. *dominetur.*

Dominum nostrum. *Nostrum deest* in Eras. et Gall.

Et .. autem. *Et deest* in Er. Gall. et Feu.; *autem* in Arund.

Vocari. Feu. in marg. Clar. Ar. et Voss. *vocare.*

229. *Auribus percipe.* In Clar. *percipite.*

Sunt... qui est. Prius *deest* in Er. Gall. Arund. et Merc. 2. posterius in Voss. utrumque in Clarom.

P. 229. *Verba sint.* In Clar. et Voss. *sunt.*

Sermonibus credetis. In Er. et Gall. *creditis.*

Si Moysi. Particula *si* omissa in posterioribus Feuard. edit.

Et credunt multi. Editt. Feu. et Oxon. *credunt et multi.* Sed in Eras. Gall. Arund. et Merc. 2. *deest et.*

Ex circumcissione. Eras. Gall. et Feu. cum Voss. et Merc. 2. *a circumcissione.*

Qui et emebant. Arund. *et qui emebant.*

230. *Accucurrerunt.* Editt. *accurrerunt.*

Sed. et adhortabatur. Er. Gall. cum Voss. et Merc. 2. *omittunt et.*

233. *Præterit.* Editt. *præterit.*

234. *Sine Patris beneplacito.* In edit. et rodd. Arund. et Merc. 2. *nisi pro sine*; in Arund. *bono placito.*

Indeterminabilem. lid. *interminabilem.*

Cognominatis. lid. *cognomina.*

Incognitus. Er. Gall. Feu. et Merc. 2. *ignotus.*

Potest. lid. *possit.*

Sibi elegerunt. In Feu. marg. et Voss. *elegerint*; in Merc. 2. *deest sibi.*

Omnes. Eos additur in edit. et Merc. 2. in his vero, ut et in Eras. et Gall. *deest omnes.*

Generaverit. In Er. Gall. Feu. Voss. et Merc. 2. *generavit.*

235. *Hic est autem.* In quibusdam edit. et mss. *enim.*

Revelat autem. Editt. cum Ar. et Merc. *enim.*

236. *Filios ei.* Feu. in marg. et Voss. *filios ejus.*

Occidente. Er. Gall. Feu. et Merc. 2. *ab occidente.*

Continere. *Se additum* in edit. et Anglic. om.

Escam. Editt. *escas.*

237. *Effugabitis.* Clar. Ar. et Merc. 2. *jugabitis.*

Collocutus est. Eras. Gall. et Feu. *locutus est.*

238. *Percipimus.* Vet. Feu. cod. Clar. et Voss. *percepimus.*

Et factorem. *Desunt* in Er. Gall. et Merc. 2.

Una... salus. *Est additur* in edit. et Ar. ac Merc. 2.

Ducunt hominem. lid. *adducunt.*

Secundo. Merc. 2. *secundus.*

Unde abjectus. Editt. cum Anglic. *unde et abjectus.*

Deus... dixit. Er. Gall. cum Ar. et Merc. 2. *Dominus... dixit.*

Patrem. Tuum additum in Arund.

Et iterum. *Secundo additum* in edit. et Anglic.

239. *Prænuuntiantes.* Voss. *renuntiantes.*

Credetis... crederitis. In Ar. *credideritis... credideritis.* In Merc. 2. *credideritis... credetis.*

Et in viam. *Et deest* in Voss.

P. 239. *Ipsa... temporis.* In eodem *deest ipsa*, et *tempus legitur.*

Ulla alia. Nulla in Ar. et Merc. 2.

Vespere. Clar. *vespera*; Fen. in marg. *a vespera*; Voss. *a resperis.*

Quoniam autem. In Merc. 1. *quoniam ante.*

240. *Aliquando exhortante.* Ed. cum Voss. et Merc. 2. *aliquando vero exhortante.*

Scriptura. Editt. cum Voss. et *Scriptura.*

Super multa. Er. Gall. Feu. et Merc. 2. *supra multa.*

Annuntiatum sit. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *annuntiatum est.*

241. *Datæ.* Editt. *quæ data est.*

Per prævaricationem. Voss. *prævaricatione.*

Et prædictam Pharisæicam. Editt. cum Voss. *prædictam, et Pharisæicam.*

Erga... erga. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *circa... circa.*

Simile illi. Clarom. *simile illud.*

A se docebantur. In Clar. et Voss. *ducebantur.* Sed in mss. frequens commutatio *o* et *u*.

Et Isaias ait. Editt. cum Anglic. *ait Isaias.*

242. *Tanquam teipsum.* Clar. *sicut teipsum.*

Et forte non. Clar. *et forte si non.*

Vende... sequere. Editt. cum Ar. et Merc. *præmittunt et.*

Sequebantur eum. In Voss. *dees eum.*

Fecit. Editt. *facit.*

Auferre. Editt. et mss. *quidam, auferre.*

245. *Ipsi.* Eras. et Gall. *ipse.*

Exquirat Deus. In Er. Gall. Ar. et Merc. 2. *deest Deus.*

In quantum. lid. *omittunt in.*

244. *Permanere.* Er. Gall. et Merc. 1. *manere.*

Hoc ideo... In edit. Arund. et Merc. 2. *hæc.*

Illuc congregabuntur. In iisdem, *illic.*

Juxta typum. Clar. *secundum typum.*

Et rursus. Editt. *rursus si: et.*

Sæculorum. Voss. *sæculi.*

Itaque. Ita quod in Feu. marg. et Voss.

Habet. Editt. et mss. *quidam, habeat.*

Concupiscentes. Er. Gall. et Feu. *cupientes.*

243. *Et non solum.* *Autem additur* in edit.

Hæc autem. Editt. *Hoc autem.*

Tanquam misericordiam. Clarom. *quasi miseric.*

A foris. Editt. cum Ar. et Merc. *foris.*

246. *Ego Dominus.* Eras. Gall. et Feu. *ego sum Dominus.*

Scilicet consecrati. Er. Gall. et Feu. *scilicet et consecrati.*

Conservatur. Feu. in marg. et Voss. *conservatus.*

P. 265. *Inanibus verbis*. Clar. et Ar. *inanibus sermonibus*.

A *cælo*. Arund. *de cælo*.
Sodomus. Editt. et Merc. 2. *Sodomis*.

286. *Aucta est*. Editt. *adaucta est*.

Sed ab ipsis. Iid. *Sed etiam ab ipsis*.

Judicaverit...percussit. Iid. cum Ar. et Merc. 2. *Adjudicaverit... percussit*.

Immiserunt. *Quidam miserunt*.
Occurrit. Editt. *occurret*.

Præfocati fuissent. Iid. cum Ar. et Merc. 2. *præfocati essent*.

Æternam vitam. Clarom. præmittit et.

In epistola. Desunt in Clar. Eras. et Gall.

Quibusdam autem. *Autem* deest in Er. Gall. Feu. et Merc. 2. At Clarom. pro *autem* habet *vero*.

Subjiciuntur. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *subjecti sunt*.

Sed induravit. Eras. Gall. et Feu. *interserunt et*.

Nosse. In editt. et Merc. 2. *cognoscere*.

Excæca. Er. Gall. Feu. et Merc. 2. *obscæca*.

Uti judicentur. Er. et Gall. et *judicentur*.

267. *Et tabernaculum*. *Et* deest in editt. Voss. et Merc. 2.

Secundum virtutem. *Suam* *inter-*
serunt editt. cum Ar. et Merc. 2. *Egyptii*. *Enim* addunt Er. Gall. et Feu.

Universos. In Voss. *universe*; in editt. Arund. et Merc. *eos* additum.

Post deinde. Er. Gall. et Feu. *post inde*.

Et ex acquisitione. Clarom. et *exquisitione*.

Fuerit deductus. In Ar. et Merc. 1. *fuera*.

Et hujusmodi. In Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. *omittitur et*, ut et paulo post *ante comparatio*.

268. *Primo*. Editt. et Merc. 2. *prius*.

Nobismetipsis. Editt. cum Arund. et Merc. 2. *in nobismetipsis*.

Dei...juste quemadmodum...ostendimus. *Prima* *vox* deest in Voss. *secunda* in Arund. *postrema* *duæ* in Merc. 2.

Deservire. Er. Gall. Feu. et Merc. 2. *servire*.

269. *Filiorum fructum*. In Feu. et Voss. *fructus*.

Senior est. *Est* deest in Voss. Ar. et Merc. 2.

In universam. In deest in Er. Gall. Feu. et Merc. 2.

Verbum Dei. *Est* additum in editt.

Possedit. In Arund. *qui possedit*.
Venit enim. *Enim* deest in editt.

Caro corruptibilis. *Caro* deest in Voss. et quibusdam Eras. editt.

Nec esse. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *interserunt enim*.

270. *Et per omne*. In editt. ac Merc. 2. deest et.

Scripturas. Iid. *Scripturam*.

Ut obvenit. In Feu. marg. et Vo. s. *evenit*.

Indigent. Er. Gall. Ar. et Merc. 2. *indigente*.

Deficit. Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. *defecit*.

Sed pareret. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *sed cum pareret*.

271. *Corpus*. Deest in Arund.

Participare. In Voss. *participari*.

Aut et aliter. In Eras. Gall. et Feu. deest *et*, in Clarom. *aut*.

Fingunt. Feu. in marg. et Clar. *fingunt*.

273. *Et intende, et prospere*. In editt. Ar. et Merc. 2. deest *utrumque* et.

Regenerat. Merc. 2. *generat*.

Dorsum suum. Editt. *præmittunt et*.

In Jerosolymam. Iid. *omittunt in*, *Annuntiaverunt*. Merc. 2. *enuntiarerunt*.

274. *Gentibus*. Arund. et Merc. 2. *Gentilibus*.

Suscipisset. Editt. cum Ar. Otlob. et Merc. 2. *suscipit*.

A mortuis. Editt. *ex mortuis*.

Crediderunt. Clarom. *crediderant*.

In Choreb. Editt. cum Ar. Otlob. et Merc. 2. *in monte Choreb*.

275. *Donavit hominibus*. Er. Gall. et Feu. *præmittunt et*.

Non veni. Clarom. et Voss. *addunt enim*.

Usque ad. *Ad* deest in Er. Gall. et Feu.

Futura hæc. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *affutura hæc*.

Resurrexerunt. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *surrexerunt*.

276. *Et utrumque*. In Er. Gall. et Feu. deest et.

Unitum. Editt. Ar. et Merc. 2. *adunitum*.

Multa vero. Er. Gall. et Feu. *multa etiam*.

Hæc ita. Editt. *hoc ita*.
Inmittit. Voss. *mittit*.

Extra agnitionem. Editt. *præ-*
gunt et.

277. *Exquireret*. Clarom. *exquirerent*.

Ab altero. *Deo* additum in editt. Ar. et Merc. 2.

Occiderunt eum. *Eum* deest in Er. Gall. Grab. Ar. et Merc. 2.

Deum patrem...facit. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *unum Deum patrem...fecit*.

278. *Obediant sibi*. Arund. *obediunt ei*.

Tradidit autem. *Eum* addunt Ar. et Grab.

279. *Erant homines*. In editt. Ar. et Merc. 2. *hominum*.

Et mittenti. Voss. *et emittenti*.

Alios servos. Er. Gall. et Feu. *et alios servos*.

Tauri mei. Iid. cum Merc. 2. *omittunt mel*.

In negotiationem. *Ad* pro in habent editt. cum Ar. et Merc. 2

Recumbentes. Arund. *discumbentes*.

Dicit ei. Voss. *dixit ei*.

280. *Pauci*. Editt. cum Arund. et Merc. 2. *adlunt vero*.

Nec alius. Iid. *addunt quidem*.
Indignos quidem. Voss. *Indignos quoque*.

Filium suum...ei. In Voss. *desunt suum...ei*.

282. *Eo quod*. Arund. *ex eo quod*.

Dominus ejus. *Ejus* *omittitur* in Clarom.

In die qua. Merc. 1. *in die in qua*.

Quidem ei. Er. Gall. et Feu. *omittunt et*.

Ac suæ potestatis. Voss. *ac suæ potestatis*.

Non possunt. In Merc. 2. *non possint*.

Facere. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *agere*.

283. *Corinthiis: nescitis*. Editt. Ar. et Merc. 2. *ad Corinthios: non scitis*.

Quoniam hi. *Hi* deest in Arund.

Ut comprehendatis. Clar. *ut apprehendatis*.

Dominus docuit. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *præfigunt et*.

Non in tantum. Iid. cum Voss. *omittunt in*.

Si hoc. Editt. *addunt autem*; Eras. *vero* et Gall. *omittunt hoc*.

Potest quidem. *Quidem* deest in Er. Gall. et Merc. 2.

284. *Recapitulans*. Clar. et Voss. *reconcapitulans*.

In semetipso. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *in seipso*.

Præstavit. Iid. *præstitit*.

Corinthiis. Iid. *ad Corinthios*.

Zelus. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *præmittunt sunt*.

Dissensiones. Voss. *dissensio est*.

Apostolus poterat. Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. *interserunt autem*.

Manus. Eras. Gall. et Feu. *ard. manum*.

Accipere. Iid. cum Grab. *percipere*.

Erga Deum. Iid. *circa Deum*.

Nunc nuper. Voss. *hic* et paulo post *omittit nunc*.

285. *Neque Deum*. Editt. *inter-*
serunt enim.

Irrationales sunt. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *irrationabiles*.

Ne quis eum. *Eum* deest in Voss.

Id est, non. Arund. *hoc est autem*, non.

286. *Obduratus*. Voss. *inobduratus*.

Recipies. Editt. cum Voss. Ar. et Merc. 2. *percipies*.

Mittentur. Editt. *mittuntur*.

A regia. Iid. *excepto* Voss. *omittunt a*.

287. *A me*. Desunt in Arund.

Præparavit. Editt. *paravit*.
Deum. Editt. *Dominum*.

288. *Inter mulierem*. Iid. *omittunt inter*.

Facta sunt. In editt. Ar. Voss.

- et Merc. 2. sint.
 P. 288. *Attendite. Enim addunt* edit. cum Ar. et Merc. 2.
Abscesserint ... fuerint ... ut. Edit. abscesserunt ... fuerunt ... est.
In multis. Priorem vocem omit- tit Clar. utramque Voss.
Et ad veritatem. Edit. cum Ar. et Merc. 2. omittunt et.
 289. *Altero libro, lid. alio libro.*
 292. *Magistrum nostrum.* Eras. et Gall. omittunt nostrum.
Proprios faciens. Grab. ex cod. Arund. interserit nos.
Domino. In Feuard. marg. et Voss. Deo.
 293. *Venit in aliena.* In edit. Ar. et Merc. 2. advenit.
Remissionem peccatorum. Eras. Gall. Feu. et Merc. 2. præstunt et.
Et sit. Eras. Gall. Feu. et Ar. et Merc. 2. omittunt et.
 295. *Aberrare.* Eras. Gall. Feu. et Ar. oberrare.
 297. *Attributa vita.* In edit. tributa.
Adjutorium ut vivant. In edit. Ar. et Merc. 2. adjutorio.
 298. *Assumptionem.* Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. præmittunt et.
Projectus est. lid. (excepto Ar.) omittunt est.
Æstimet. Edit. cum Ar. et Merc. 2. existimet.
Ventrem. Merc. 2. ventre.
 299. *Derelictus.* Merc. 2. relictus.
 300. *Redintegrationem.* Edit. cum Voss. Ar. Otthob. et Merc. 2. reintegrationem.
Adunionem. Merc. 2. unionem.
Corinthiis dicens sic. Eras. Gall. Feu. et Merc. 2. ad Corinthios dicens, omissio sic.
Corinthiis dicit. In Voss. dixit.
Quæ resurrexit. In Er. Gall. et Feuard. surrexit.
Ad Romanos. Voss. Romanis.
De qua et. In edit. Ar. et Merc. 1. etiam pro et. In Voss. et Merc. altero neutrum.
Incorporalis. Merc. 1. addit est.
 301. *Et putret in terra.* Ar. in terra, et putrit In Clar. etiam putrit.
 301. *Carnis serviunt.* Voss. ser- pierunt.
Quoniam nihil. Edit. cum Ar. et Merc. quia nihil.
Sentiant. Voss. sentiant.
Irrationalem. Edit. cum Ar. Otthob. et Merc. 2. irrationabilem,
 302. *Aut utrumque.* Aut abest a Voss.
Duplicem unguam. Edit. priori hoc loco interserunt quidem, omittunt vero paulo post.
Sic spiritus. Edit. ac Merc. 2. interserunt et.
 304. *Regnum Dei.* In Ar. et Merc. 2. Dei non legitur.
A justitia. Edit. cum Ar. et Merc. 2. omittunt a.
Inserta. lid. insertus.
In ea epistola. Edit. cum Ar. et Merc. 2. omittunt ea.
 305. *Sic dicens.* In Er. Gall.
- Feu. Ar. et Merc. 2. deest sic.
In Spiritu Dei. Clar. et Voss. in Spiritum Dei.
 306. *Et propter hoc.* Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. Et ideo.
Quæ prædicta. Edit. præmittunt ea.
Hoc tanquam. Edit. et Merc. 2. hæc.
 307. *In ea quæ est ad Philip- penses epistola.* Edit. cum Merc. 2. in epistola quæ est ad Philippenses.
Quod dixerat. Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. quod diceret.
Demonstrabat. Arund. et Grab. demonstravit.
In eum est. Voss. et Grab. in eo est.
Quod dicit. In Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. dicat.
Ejus hominis. In Arund. et edit. Oxon. ejusdem.
In initio. Er. Gall. Feu. et Ar. omittunt in.
Et colloquente. Iidem omittunt et.
Receperunt. Er. Gall. et Feu. susceperunt.
Iisdem ipsis. Clar. et Voss. iidem.
Et ab initio ... et quam. Er. Gall. et Feu. utrobique omittunt et.
Quæ percepit. In Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. percipit.
 308. *Passa fuerant.* In iisdem edit. et Merc. 2. fuerunt.
Conspicere. In Er. Gall. et Merc. 2. intelligere.
Quod detinent. Vet. Feu. cod. et Voss. quod detinetur.
Ipsum sibi. In Voss. ipsi.
Enim statim. Prima vox deest in Voss. utraque in Clarom.
 309. *Dicit hæc.* In Edit. ac Merc. 2. hoc.
Ad Deum confessionem. Arund. ad Dominum.
 310. *Et iterum.* Et deest in Er. Gall. Feu. Ag. et Merc. 2.
In semetipsum. Er. Gall. Feu. et Merc. 2. hic et paulo post ha- bent, in semetipso.
Ob aliam. Edit. cum Ar. et Merc. 2. ob alteram.
Testificatur Apost. lid. (excepto Merc. 1.) testatur.
 311. *Propter hoc.* lid. propterea.
Quæ est ad Romanos. lid. omittunt quæ est.
Tu scis. Voss. tu scisti.
Habeant. Edit. cum Ar. habe- bant.
Quærent. Voss. requirerent.
Anparem um. Voss. autparentum.
Quapropter et. Et deest in Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2.
 312. *In manifesta.* lid. (excepto Arund.) hic et paulo post maui- feste.
Ex utero. Clar. et Voss. de utero.
Cæcus erat. Er. Gall. et Feu. fuerat.
Sic in. Edit. cum Ar. intorse- runt et.
Usque in. Edit. cum Ar. et Merc. 2. usque ad.
- P. 312. *Format.* Er. Gall. Feu. cum Arund. et Merc. 2. conformat.
 313. *Confirmavit.* Otthob. et Merc. 2. firmavit.
Ab initio. Edit. et Merc. 2. a principio.
Restituit nos. lid. constituit nos.
Et remitte. Merc. 2. et dimitte.
Qui dixit. Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. dicit.
 314. *Unigenitus Filius.* In Arund. deest Filius.
Vox Dei. Dei non legitur in Merc. 2.
Manifestum. Clarom. manifes- tans; Arund. et Merc. 2. manifeste, Edit. manifestum est.
Veniens autem ... in. Edit. et Arund. omittunt autem, et pro in habent ad.
Qui ante. Merc. 2. quod.
 315. *Qui continent.* Feuard. in marg. Voss. et Grab. continet.
Et ab angelis. Eras. Gall. et Feuard. omittunt et.
Probationem. lid. comprobatio- nem.
Dicens sic. Sic deest in Er. Gall. Feuard. et Merc. 2.
Quotquot autem. In Ar. enim pro autem; in Clar. neutrum.
 316. *Recapitulatur.* Edit. cum Arund. recapitularetur.
Illa per angeli. Edit. cum Ar. et Merc. 2. illa per angelicum.
Incarnationem. Er. Gall. Feu. Ar. et Merc. 2. præmittunt et.
 317. *Necessitatem ergo.* In Feu. marg. et Voss. necesse ergo.
Quoniam sunt. Edit. cum Ar. et Merc. 2. sint.
 318. *Quæ est ad Galatas.* Edit. cum Ar. et Merc. 2. omittunt quæ est.
Facta est. In Eras. Gall. et Feuard. deest est.
Perfecit. In Clarom. et Voss. perficit.
Humilitas. Edit. humilitatem.
 319. *De reliquo.* lid. cum Ar. et Merc. 2. in reliquum.
Ideo cum. Edit. præmittunt et.
Colligavit. Feuard. in marg. et Voss. illigavit.
Colligatio. lid. alligatio.
Accipit incorruptelum. Edit. cum Voss. et Merc. 2. accepit.
Sic igitur. In Clar. si, in Voss. neutrum.
Solvere poterant. In Er. Gall. et Feu. absolvere.
 320. *Vel exspectare.* lid. et ex- spectare.
Ille mentiens. lid. interserunt autem.
Veras. Est additum in edit. et Arund.
Alia tertia. lid. præmittunt et.
 321. *Facti sint.* Eras. Gall. Feu. Arund. et Merc. 2. facti sunt.
Paulus autem ... in hoc. lid. cum Grab. omittunt autem et in.
Secundum hominem. lid. homi- nes.
Propter hoc. Er. Gall. et Feuard. hæc.
Dari tributum. In edit. Ar. et

Merc. 2. dare.

P. 521. *Timorem Dei*. Editt. cum Voss. et Merc. 2. *timorem Domini*. Propter hoc. Feuard. in marg. et Voss. hæc.

Et contra Legem. Editt. cum Ar. et Merc. 2. omittunt et.

Illo tempore. Er. Gall. Feuard. et Ar. præmittunt in.

522. *Ad obliviscendum*. Iid. cum Merc. 1. præmittunt et.

Et non ... autem. Iid. omittunt autem. Voss. vero omittit et.

In Jerosolymis ... dispositione. Editt. cum Ar. et Merc. 2. omissio in habent per dispositionem.

523. *Hoc item*. Iid. *hoc idem*. Cum aliis. Er. Gall. et Feu.

Interserunt autem. Visionem. Editt. cum Ar. et Merc. 2. visiones.

Et in corde. Er. Gall. et Feu. omittunt et.

Offerunt Domino. Editt. cum

Ar. et Merc. 2. *Deo*.

Annuñtatus. Est additum in edit.

324. *Secl asseverant*. Merc. 1. asserunt.

In fine perfecit. Voss. in finem; Feuard. *perfecit*.

Ab omnibus. Feu. in marg. et Voss. *ab hominibus*.

Suum Dominum. In Voss. *Deum*.

325. *Qui præparatus est*. Voss. quod præparatum est.

In resurrectionem. Arund. omittit in; Voss. habet *surrectionem*.

326. *Propter hoc*. Editt. cum Merc. 2. *ideo*.

Sua voluntate. Arund. cum sua vol.

Quis similis. Est additum in Feu. edit.

In captivitate. Er. Gall. et Feu. prægunt et.

In gladio. In deest in Arund.

Cujus curata. Er. Gall. et Feu. præmittunt et.

Imaginem. Autem additur in cod. Voss.

Ut non possit. Editt. cum Ar. et Merc. 2. *ne possit*.

327. *Die sexto*. Er. Gall. Feu. et Merc. 2. præmittunt in.

Initio. In prægunt iid. edit. *Oculos suos*. Suos deest in omnibus edit. ac Ar. et Merc. 2.

329. *Subsequitur*. Editt. *subsequetur*.

Cavere. Iid. cum Ar. et Merc. 2. *caveri*.

Et civitatem. In Arund. Merc. 1. et edit. Oxon. deest et.

330. *Qui ante*. In Voss. *qui et ante*.

331. *Erit et Filius*. Editt. cum Merc. omittunt et.

Usque in. Iid. cum Ar. *usque ad*.

GLOSSARIUM GRÆCUM

Continens eas voces vel quæ ab usu communi remotiores sunt, vel quarum significata sunt Irenæo propria.

Revocatur Lector ad numerulas notas quas caractere crassiori textui inserendas curavimus.

A

'Αἰθέρας. Nomen primi ac præcipui cæli Basilidianorum, 102 et not.

'Αγάπη, Agape. Charitas, dilectio. Viginti quarti Valentianorum Æonis, Metrici conjugis, nomen, 7.

'Αγήρατος, Ageratos. Senii expers, non senescens, immortalis. Un ecimi Valentianorum Æonis nomen, 6.

'Αγώγµα, adlectantia. Illicientia pharmaca, cantiones, incantamenta, 63.

'Αγών, agonia. Anxietas, discrimen, 9.

'Αἰώνος, Ænos. Mens æterna. Viginti quinti Valentianorum Æonis nomen, 7.

'Αθήλυτος, Feminæ non illigatus, 10 et not.

'Αθρηξία, immortalitas, 354 et not.

Ἄλωρ, proprie, sæculum, ævum. Ex Gnosticorum usu significat divinum quiddam, seu proprietatem, seu Personam, seu etiam angelum. Passim apud Irenæum occurrit.

'Απρόλητος, incomprehensibilis. A comprehensione tutus; qui reprehendi seu teneri non potest, 33, 63, 97.

'Απρητήτως, inapprehensibiliter, a comprehensione (scil. potestatum inferiorum) tuti, ita ut comprehendi seu teneri ab iis non possint, 32.

'Ακίνητος, Acinetos. Immobi-

lis. Decimi quinti Valentianorum Æonis nomen, 6.

'Αλήθεια, Alethia, Aletheia. Veritas; quarti Valentianorum Æonis, Nu conjugis nomen. Frequens apud Irenæum.

'Αλλόκοτος, non stans. Monstrosum absurdum, 3.

'Αναδροµαίσι, recurrere. Ad supra se recepisse, 18.

'Ανακεφαλαίου, recapitulare. Instaurare, renovare, quiddam alicui ceu capiti copulare. Item in summam redigere, summam colligere. Frequens apud Irenæum.

'Αναχωρηκότα, separata. Abstracta, ab hominum notitia semota, 20.

'Ανακοινώσασθαι, participare. Pro, communicare, participem facere, exponere, 8.

'Ανάληψις τοῦ Κυρίου, Assumptio Domini. Ascensio Domini in cælum, 195, 207.

'Αναπτύσσειν, revolvere. Explicare, 51.

'Ανεκλήητος, ineloquibilis. Qui nullis verbis exprimi potest, 70.

'Ανερρόητος, Anennoetos. Cogitationem superans, 55, 66.

'Ανθρώπος, Anthropos. Homo, septimi Valentianorum Æonis nomen. Frequens apud Irenæum.

'Αντεπερώτησις, e contrario interrogatio. Mutua interrogatio, 92.

'Αντιλογία, ambiguitas. Obscurum quid, controversum, de quo disputatur, 262.

'Ανυπόστατος, insubstantivum. Quod consistere nequeat, absurdum, 47 et not.

'Απάρθισµα, Flosculum. Delibatio, desloratio, 3.

'Απαρχή, ἀπαρχαί, delibatio, initia. Primitiæ, 39.

'Απάτωρ, Apator. Patris expers. Sic Demiurgum suum appellabant Valentianiani, quod solam matrem Achamoth haberet, Patrem vero nullum, 24.

'Απειροκαλία, Ignorantia. Rudis simplicitas, imperitia, 329.

'Απειρότερος, inexpertior, id est rudior, imperitior, 2.

'Απιθότως, Male, id est citra omnem probabilitatem, fabulas incredibiles venditando, 2.

'Αποβάλλειν. Rejicere, expellere, non admittere, 341.

'Απολύειν, remittere. Dimittere, 40.

'Απολύτρωσις, redemptio. Dimissio, exodium, 47 et not.

'Απολύτρωσις, redemptio. Profanus initiationis ritus, quo suos consecrabit Gnostici, 64, 95, et alibi.

'Απόρρητα µυστήρια, abscondita mysteria, in vulgus non effrenda, 7.

'Αποτάξασθαι, renuntiare. Nuntium remittere, valere jubere, dimittere, 33.

'Απότρεχε, recurre. Abi, 91.

'Αρχέγονος, primogenitus. Primigenus, 5, 6 et alibi.